

Działanie: Wizyta studyjna

W dniu 30 marca 2021 roku w ramach projektu „Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Niemodlinie”

realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Osi priorytetowej. II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działania 2.5 Skuteczna pomoc społeczna, została zorganizowana wizyta studyjna w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dąbrowie.

Celem wizyty było zdobycie doświadczeń w zakresie rozdzielania pracy socjalnej od świadczeń finansowych. Ponadto Nasza wizyta miała na celu pozyskanie dobrych praktyk w zakresie wdrażanych zmian w Ośrodku Pomocy Społecznej w Niemodlinie. Dzięki uprzejmości pracownicy socjalni mieli okazję dowiedzieć się, jaka jest geneza pomysłu na pracę socjalną, jak ten pomysł został wprowadzony w życie oraz jakie są jego efekty.

Sporo miejsca w dyskusji zajęło omówienie podejmowanych działań oraz przedstawienie opracowanych rozwiązań modelowych, sposobów ich wprowadzania w system pomocy i integracji społecznej oraz rekomendacji dobrych praktyk. Podczas trzygodzinnej dyskusji omówiliśmy poszczególne kroki podejmowane przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie w procesie wdrażania procedury rozdzielania pracy socjalnej od pracy administracyjnej. Zapoznaliśmy się z kwestiami praktycznymi, wymieniliśmy doświadczenia, co pozytywnie wpłynęło na niwelowanie obaw pracowników przed wprowadzanymi zmianami.

Kierownik OPS w Dąbrowie podkreślił, że trzeba pracować nad tym, aby lokalne instytucje realnie chciały z Nami współdziałać, gdyż współpraca ta stwarza warunki do wypracowania standardów i rozwiązań praktycznych w zakresie budowania partnerstw lokalnych. Zaznaczano, że kultura współpracy międzyinstytucjonalnej wykracza poza granice sektora pomocy społecznej, jednak obszar ten wskazuje i reprezentuje uznane społecznie wartości oraz potencjały lokalnych społeczności.

Korzystając z doświadczenia i zdobytych wskazówek będziemy mogli w sposób profesjonalny wdrożyć zmiany w Naszym Ośrodku.

Wizyta przebiegała w miłej, serdecznej atmosferze za co składamy serdeczne podziękowania Kierownikowi i pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie.